



# Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

## Departament Wsparcia Rybactwa

*o/e*

**Pan**  
**Krzysztof Karoń**  
Prezes  
Związku Producentów Ryb  
ul. Krakowska 5/2  
61-889 Poznań

Wasze pismo z dnia:  
04.02.2011

Znak:  
L.dz. 20/02/Z

Nasz znak:  
DWR-61710-14/WW-AG/10/11

Data:  
*25* .03.2011 r.

Sprawa: *Średnie ceny rynkowe budowy stawu typu karpiego środek 2.1. Inwestycje w chów i hodowlę ryb PO RYBY 2007-2013.*

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 04.02.2011 roku, uprzejmie informuję, że opracowany przez IRŚ w Olsztynie dokument pt. „*Standardy oceny racjonalności wysokości nakładów inwestycyjnych na budowę stawów ziemnych typu karpiego w świetle ustawy o finansach publicznych określających celowość i oszczędność wydatków*”, przekazany przez Instytucję Zarządzającą przy piśmie z dnia 9 grudnia 2010 roku znak: RYBps-JM-5601-23/10 L.dz. 662 do ARiMR, **nie jest dokumentem stanowiącym prawo**. Został on sporządzony na prośbę Departamentu Wsparcia Rybactwa ARiMR skierowaną w dniu 20 maja 2010 roku do MRiRW, w wyniku występujących w praktyce przypadków inwestycji o znacznie zawyżonych kosztach budowy, odbudowy lub remontów ziemnych stawów typu karpiego, wykazywanych przez wnioskodawców Środka 2.1 *Inwestycje w chów i hodowlę ryb*, przekraczającymi często kilkaset tysięcy, a w pojedynczych przypadkach sięgających nawet 1 miliona złotych w przeliczeniu na 1 ha (z reguły są to obiekty chowu lub hodowli ryb o powierzchni kilku hektarów). Jak słusznie zauważył Pan w skierowanym do ARiMR piśmie, Agencja jako Instytucja Pośrednicząca ma obowiązek przestrzegania prawa w tym, w szczególności (również w interesie beneficjentów), przestrzegania zasady racjonalnego wydatkowania środków publicznych.

W tym względzie zarówno zapisy krajowych jak i unijnych aktów prawnych nie budzą żadnych wątpliwości. Opracowana przez Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie

ekspertyza zawierająca przedziały cenowe budowy stawów ziemnych służących do produkcji ryb karpionatych nie jest dokumentem zamykającym inwestorów w ściśle określonych przedziałach, jednak w opinii Agencji zawiera szereg cennych wskazówek jakimi należy kierować się przy ocenie wniosków o dofinansowanie. Przekazując ten dokument w dniu 10 grudnia 2010 roku do wszystkich Oddziałów Regionalnych Agencji, Departament Wsparcia Rybactwa wskazał, że możliwe jest przyjęcie wyższych kosztów od przedstawionych w ekspertyzie pod warunkiem, że wnioskodawca uzasadni racjonalność planowanej inwestycji w oparciu o własne założenia produkcyjno-finansowe.

Oprócz krytyki omawianego dokumentu, włączając się w dyskusję nad jego treścią nie kwestionuje Pan zasadności wypracowania racjonalnych zasad wydatkowania środków przy realizacji inwestycji polegających na budowie stawów rybnych, ale wskazuje Pan na pilną potrzebę włączenia do tych prac szerszej grupy konsultantów.

Ponieważ omawiany dokument został sporządzony na zlecenie Instytucji Zarządzającej, proponuję, aby Pan jako wieloletni praktyk, skierował do MRiRW swoje spostrzeżenia w ramach np. usługi eksperckiej, co pozwoliłoby rozszerzyć jego zakres merytoryczny o inne rozwiązania niż tylko w nim ujęte. Niewątpliwie taki dokument, poparty opracowaniem środowiska posiadającego dużą wiedzę praktyczną mógłby służyć racjonalnemu wydatkowaniu środków publicznych.

Departament Wsparcia Rybactwa  
DYREKTOR  
  
Dariusz Zdybel

**Do wiadomości:**

Pan Roman Wenerski - Dyrektor Departamentu Rybołówstwa MRiRW.

